
Příloha č. 1 

Specifikace díla 

Polní cesty HPC2 a C19 v k. ú. Židovice u Hnojnic  

 

Předmětem zakázky je rekonstrukce polních cest o celkové délce 1175 m, na parcelách KN 

503, 482 a 328/2 v k. ú. Židovice u Hnojnic. Cesty jsou navrženy jednopruhové, cesta HPC2  

v kategorii P 4,5/30 s šířkou vozovky 3,5 m v délce 767 m a cesta C2 v kategorii P 4,0/30 

s šířkou vozovky 3,0 m v déle 408 m. Obě cesty jsou s povrchem z asfaltobetonu                     

a s krajnicemi ze štěrkodrti šířky 0,5 m. Odvodnění cest bude příčným sklonem do přilehlého 

terénu. 

V rámci stavby bude stávající propustek na Hnojnickém potoku doplněn o nové betonové 

římsy se zábradlím. Polní cesta HPC2 kříží železniční přejezd. Dešťové vody budou před 

přejezdem zachyceny štěrbinovým žlabem, který bude vyústěn do horské vpusti v krajnici 

polní cesty. Odtud budou dešťové vody svedeny potrubím, které bude protlakem umístěno 

vedle přejezdu, do vsakovací rýhy podél polní cesty na pozemku KN 359. 

 

Stavba zasahuje do ochranného pásma dráhy a ochranných pásem inženýrských sítí – vzdušné 

vedení VN, podzemní vedení NN, vodovod a sdělovací kabel. Kabely umístěné pod vozovkou 

budou uloženy do plastové chráničky. Organizace, která bude realizovat stavbu a bude 

vstupovat do obvodu dráhy, si musí zajistit „Povolení ke vstupu do železniční dopravní cesty 

provozované SŽDC“, které vydává SŽDC, s.o., odbor bezpečnosti. 

 


